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ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022 ΦΕΚ Α΄ 206) εφεξής 

ΚΦΔ. 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ (ΦΕΚ Β΄4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)». 

γ.Της ΠΟΛ 1064/28.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων. 

     δ. Την με αριθμό Α. 1165/22.11.2022 Απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. με θέμα «Υποβολή 

ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων αναστολής του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής 

Διαδικασίας (ν. 4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το δικτυακό τόπο 

της ΑΑΔΕ» (ΦΕΚ Β΄6009). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Την από 28-05-2023 και με αριθμό πρωτ. …….. ενδικοφανή προσφυγή της ………………, με 

ΑΦΜ ………….. κατοίκου …………., κατά των πράξεων επιβολής προστίμου άρθρου 24 

Ν.4865/2021 που βεβαιώθηκαν στις 23-02-2022 και στις 11-04-2022, και τα 

προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά έγραφα.  

5. Τις ανωτέρω πράξεις, των οποίων ζητείται η ακύρωση. 

6. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α7- Επανεξέτασης της Διεύθυνσης 

Επίλυσης Διαφορών, όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο της απόφασης. 
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Επί της από 28-05-2023 και με αριθμό πρωτ. ………. ενδικοφανούς προσφυγής της ……………., με 

ΑΦΜ ………….. και μετά τη μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο 

εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής,  επαγόμαστε  τα 

ακόλουθα: 

 

Στις 23.02.2022 με τον ΑΧΚ ………../23-02-2022 και στις 11.04.2022 με τον ΑΧΚ ………./11-04-

2022 βεβαιώθηκαν από την Α.Α.Δ.Ε σε βάρος της προσφεύγοντος διοικητικά πρόστιμα του 

άρθρου 24 του ν.4865/2021 ύψους 50,00€ και 100,00€ αντίστοιχα, σύμφωνα με την ΚΥΑ 

ΓΠοικ.7586 (ΦΕΚ Β608/12-02-2022) με την οποία καθορίστηκε η διαδικασία προσδιορισμού 

των υπόχρεων προσώπων και επιβολής του διοικητικού προστίμου στις περιπτώσεις μη 

συμμόρφωσης ως προς τον υποχρεωτικό εμβολιασμό κατά του κορωνοϊού COVID-19 κατά τα 

οριζόμενα στο άρθρο 24 παρ.1 του Ν.4865/2021. 

 

Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση των διοικητικών 

προστίμων άρθρου 24 Ν.4865/2021,προβάλλοντας τους κάτωθι ισχυρισμούς :  

1. Τα πρόστιμα βεβαιώθηκαν χωρίς προηγουμένως να της κοινοποιηθούν οι πράξεις επιβολής 

προστίμου, 

2. Δεν νόσησε ποτέ από COVID 19 σε όλο το χρονικό διάστημα της πανδημίας και συνεπώς δεν 

αποτέλεσε απειλή για τη δημόσια υγεία. Η διατήρηση των προστίμων οδηγεί σε διάκριση μεταξύ 

ανεμβολίαστων και εμβολιασμένων που προσβάλλει την προσωπικότητά της.  

 

Επειδή, σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 63 του Κ.Φ.Δ. : «Ο υπόχρεος, εφόσον αμφισβητεί 

οποιαδήποτε πράξη που έχει εκδοθεί σε βάρος του από τη Φορολογική Διοίκηση ή σε περίπτωση 

σιωπηρής άρνησης, οφείλει να υποβάλει ενδικοφανή προσφυγή με αίτημα την επανεξέταση της 

πράξης στο πλαίσιο διοικητικής διαδικασίας από τη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών της 

Φορολογικής Διοίκησης. Η αίτηση υποβάλλεται στη φορολογική αρχή που εξέδωσε την πράξη ή 

παρέλειψε την έκδοσή της και πρέπει να αναφέρει τους λόγους και τα έγγραφα στα οποία ο 

υπόχρεος βασίζει το αίτημά του. Η αίτηση πρέπει να υποβάλλεται από τον υπόχρεο μέσα σε 

τριάντα (30) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της πράξης σε αυτόν ή από τη 

συντέλεση της παράλειψης. Η προθεσμία του τρίτου εδαφίου αναστέλλεται κατά το χρονικό 

διάστημα από 1η έως 31η Αυγούστου. Η προθεσμία του τρίτου εδαφίου ορίζεται σε εξήντα (60) 

μέρες για φορολογούμενους κατοίκους εξωτερικού.....» 

 

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 1 της ΠΟΛ 1064/2017 : «1. Ο υπόχρεος, εφόσον αμφισβητεί 

πράξεις, ρητές ή σιωπηρές, που εκδίδονται ή συντελούνται από 1.1.2014 και εφεξής, σε βάρος 

του από τη Φορολογική Διοίκηση και εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Κώδικα Φορολογικής 

Διαδικασίας (άρθρο 2 του ν. 4174/2013) οφείλει, πριν από την προσφυγή του στη Διοικητική 

Δικαιοσύνη, να ασκήσει ενδικοφανή προσφυγή ενώπιον της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων με αίτημα επανεξέτασης στο πλαίσιο της ειδικής 

διοικητικής διαδικασίας, με την επιφύλαξη των οριζομένων στο β' εδ. της παρ. 1 του άρθρου 35 

και στο στ' εδ. της παρ. 1 του άρθρου 63 του Κ.Φ.Δ..2. Η άσκηση οποιασδήποτε άλλης 

διοικητικής προσφυγής κατά των υποκειμένων στην ενδικοφανή προσφυγή πράξεων των 

φορολογικών αρχών, είναι απαράδεκτη.» 
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Επειδή, από τις ανωτέρω διατάξεις συνάγεται σαφώς ότι σκοπός της θέσπισης της διαδικασίας 

της ενδικοφανούς προσφυγής είναι, μεταξύ άλλων, η λειτουργία ενός σταδίου προελέγχου για 

εκείνες τις υποθέσεις που πρόκειται να εισαχθούν ενώπιον της δικαιοσύνης με το ένδικο βοήθημα 

της προσφυγής και κατά συνέπεια στο πεδίο εφαρμογής της ενδικοφανούς προσφυγής υπάγονται 

οι πράξεις, οι οποίες με βάση το προϊσχύον καθεστώς προσβάλλονταν απευθείας στα δικαστήρια 

με το ένδικο βοήθημα της προσφυγής (άρθρα 63 επ. Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας). 

 

Επειδή, στο άρθρο 2 του Κ.Φ.Δ. «Πεδίο εφαρμογής» ορίζεται: "Οι διατάξεις του Κώδικα ισχύουν 

για τα εξής δημόσια έσοδα: 

α) Φόρο Εισοδήματος, 

β) Φόρο Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.), 

γ) Ενιαίο Φόρο Ιδιοκτησίας Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.), 

δ) Φόρο Κληρονομιών, Δωρεών, Γονικών Παροχών και Κερδών από Τυχερά Παίγνια, 

ε) Φόρους, τέλη, εισφορές ή χρηματικές κυρώσεις που αναφέρονται στο Παράρτημα του 

Κώδικα και κάθε άλλο φόρο, τέλος, εισφορά ή χρηματική κύρωση για τον προσδιορισμό 

(βεβαίωση) ή είσπραξη των οποίων, κατά την 1η.1.2014, εφαρμόζονται ανάλογα οι αντίστοιχες 

διατάξεις των φορολογιών των περ. α' και β', 

στ) Χρηματικές κυρώσεις και τόκους, οι οποίοι προβλέπονται από τον Κώδικα." 

 

Επειδή, επιπλέον, στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ του Κ.Φ.Δ., απαριθμούνται με τρόπο εξαντλητικό τα λοιπά 

δημόσια έσοδα για τα οποία εφαρμόζεται ο ισχύων Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας, μεταξύ 

των οποίων δεν περιλαμβάνεται το πρόστιμο που επιβάλλεται στις περιπτώσεις μη συμμόρφωσης 

σχετικά με την υποχρέωση εμβολιασμού κατά του covid-19. 

 

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 24 «Υποχρεωτικότητα εμβολιασμού» του ν. 4865/2021: «1. Για 

επιτακτικούς λόγους προστασίας της δημόσιας υγείας, εμβολιάζονται υποχρεωτικά κατά του 

κορωνοϊού COVID-19 όλα τα φυσικά πρόσωπα που έχουν την κατοικία ή τη συνήθη διαμονή 

τους εντός της Ελληνικής Επικράτειας και έχουν γεννηθεί έως και την 31η.12.1961. Τα 

πρόσωπα του πρώτου εδαφίου πρέπει να έχουν λάβει την πρώτη ή τη μοναδική δόση έως και 

την 16η Ιανουαρίου 2022, η δε ολοκλήρωση του εμβολιαστικού κύκλου πρέπει να γίνει 

σύμφωνα με τις προβλεπόμενες διαδικασίες και στον προβλεπόμενο χρόνο.…...4. Στην 

περίπτωση μη τήρησης της υποχρέωσης της παρ. 1 επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο εκατό 

(100) ευρώ μηνιαίως. Στην περίπτωση διενέργειας της πρώτης δόσης έως και τη δεκάτη πέμπτη 

ημέρα του μήνα και ολοκλήρωσης του εμβολιαστικού κύκλου σύμφωνα με τις προβλεπόμενες 

διαδικασίες και στον προβλεπόμενο χρόνο, ειδικώς για τον μήνα αυτόν, επιβάλλεται διοικητικό 

πρόστιμο πενήντα (50) ευρώ. Σε περίπτωση διενέργειας της πρώτης δόσης από τη δέκατη έκτη 

ημέρα του μήνα και εντεύθεν, επιβάλλεται το σύνολο της κύρωσης του πρώτου εδαφίου. 

Ειδικώς για τον μήνα Ιανουάριο 2022, για την παραβίαση της υποχρέωσης της παρ. 1 

επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο πενήντα (50) ευρώ. Οι κυρώσεις της παρούσας αίρονται από 

την πρώτη μέρα του επόμενου μήνα από την πραγματοποίηση της πρώτης δόσης. Σε περίπτωση 

μη ολοκλήρωσης του εμβολιαστικού κύκλου, σύμφωνα με τις προβλεπόμενες διαδικασίες και 

στον προβλεπόμενο χρόνο, οι κυρώσεις επιβάλλονται από το χρονικό σημείο θεμελίωσης της 

σχετικής υποχρέωσης, σύμφωνα με την παρ. 1. Το σχετικό πρόστιμο επιβάλλεται, βεβαιώνεται 

και εισπράττεται αμελλητί από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων σύμφωνα με τις 

ειδικότερες προβλέψεις της κοινής απόφασης της παρ. 7 του παρόντος και τον Κώδικα 

Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων ΚΕΔΕ (ν.δ. 356/1974, Α΄ 90 [ΚΕΔΕ]), κατά περίπτωση.4Α. Ο 
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υπόχρεος στην καταβολή του προστίμου, εφόσον αμφισβητεί την πράξη επιβολής του, έχει 

δικαίωμα να προσβάλει αυτή ενώπιον των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων με προσφυγή 

ουσίας. Το ίδιο ισχύει και για τη ρητή απορριπτική απόφαση επί της αίτησης ανάκλησης της 

πράξης επιβολής προστίμου ή για τη σιωπηρή απόρριψή της, η οποία τεκμαίρεται μετά την 

πάροδο απράκτων ενενήντα (90) ημερών από την υποβολή της. 4Β. Ανακαλούνται 

αναδρομικώς και αυτοδικαίως από την αρμόδια αρχή τα διοικητικά πρόστιμα της παρ. 4 μετά 

των αναλογούντων τόκων εκπρόθεσμης καταβολής, που έως την έναρξη ισχύος της παρούσας 

επιβλήθηκαν σε φυσικά πρόσωπα της παρ. 1, υπό την προϋπόθεση: α) είτε να εμβολιάστηκαν με 

δεύτερη δόση εμβολίου ή με μία δόση μονοδοσικού εμβολίου, σύμφωνα με τις προβλεπόμενες 

διαδικασίες έως και την 31η.12.2022, β) είτε να εξαιρέθηκαν από την εφαρμογή του 

υποχρεωτικού μέτρου του εμβολιασμού κατά του κορωνοϊού COVID-19 από τις Επιτροπές της 

παρ. 1 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία ΓΠ.οικ. 81185/30.12.2021 κοινής απόφασης των 

Υπουργών Οικονομικών, Υγείας, Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρατείας και του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσοδών (Β’ 6324) έως και την 31η.12.2022, κατά παρέκκλιση 

των προθεσμιών που ορίζονται στην παρ. 4 του άρθρου 3 της ως άνω κοινής υπουργικής 

απόφασης…… 5. Για την επιβολή και την ανάκληση του διοικητικού προστίμου της παρ. 4 

διαβιβάζονται περιοδικά τα αναγκαία προσωπικά δεδομένα, όπως ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο, 

μητρώνυμο, ημερομηνία γέννησης και Αριθμός Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης, με τήρηση 

όλων των σχετικών εγγυήσεων και …………., από την εταιρεία με την επωνυμία «Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση Κοινωνικής Ασφάλισης» (ΗΔΙΚΑ Α.Ε.) στη Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών 

Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (ΓΓΠΣΔΔ) του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 

προκειμένου να προσδιορισθεί ο Αριθμός Φορολογικού Μητρώου των υπόχρεων φυσικών 

προσώπων. Στη συνέχεια, η ΓΓΠΣΔΔ διαβιβάζει τα στοιχεία του πρώτου εδαφίου στην ΑΑΔΕ. 

………………… Η ΑΑΔΕ ορίζεται ως ανεξάρτητος Υπεύθυνος Επεξεργασίας αποκλειστικά για τους 

σκοπούς της βεβαίωσης και είσπραξης των δημοσίων εσόδων κατά τον ΚΕΔΕ (ν. 4978/2022, Α’ 

190) και της αυτοδίκαιης αναδρομικής ανάκλησης των προστίμων, μετά των αναλογούντων 

τόκων εκπρόθεσμης καταβολής, και υπό αυτήν την ιδιότητα διασφαλίζει την προστασία των 

δικαιωμάτων των προσώπων, της ιδιωτικής ζωής και των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, 

σύμφωνα με το ενωσιακό και εθνικό δίκαιο και, ιδίως, σύμφωνα με τις διατάξεις του ΓΚΠΔ και 

του ν. 4624/2019 (Α’ 137).……………..» 

 

Επειδή, σύμφωνα με την ΚΥΑ ΓΠ.οικ.7586/12-02-2022 : «Άρθρο 2 Διαδικασία και στάδια 

προσδιορισμού υπόχρεων διοικητικού προστίμου μη τήρησης υποχρεωτικού εμβολιασμού 

1. Για τη διαπίστωση της μη τήρησης της υποχρέωσης της παρ. 1 του άρθρου 24 του ν. 

4865/2021 καθώς και των κατά περίπτωση εξαιρέσεων και την έκδοση συνακόλουθα της 

πράξης επιβολής του διοικητικού προστίμου της παρ. 4 του ίδιου άρθρου, δημιουργείται 

σύστημα προσδιορισμού υπόχρεων σε εμβολιασμό φυσικών προσώπων. Η ΓΓΠΣΔΔ σχεδιάζει, 

αναπτύσσει και συντηρεί το σύστημα του προηγούμενου εδαφίου...... 

Άρθρο 6 Αρμοδιότητα έκδοσης, τύπος και περιεχόμενο της πράξης επιβολής προστίμου 

Κατόπιν της διαβίβασης του εγγράφου της παρ. 1 του άρθρου 10 της παρούσας, στο οποίο 

παραπέμπει η παρ. 5 του άρθρου 1 της παρούσας, από τη ΓΓΠΣΔΔ στην ΑΑΔΕ, ο Διοικητής της 

ΑΑΔΕ εκδίδει αμελλητί πράξη επιβολής προστίμου σε βάρος κάθε φυσικού προσώπου, για το 

οποίο έχει διαπιστωθεί παράβαση της υποχρέωσης υποχρεωτικού εμβολιασμού σύμφωνα με το 

άρθρο 2 της παρούσας. Στην πράξη επιβολής προστίμου, η οποία συντίθεται αποκλειστικά με 

ηλεκτρονικά μέσα, βάσει του υποδείγματος του Παραρτήματος που επισυνάπτεται στην 

παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της, περιλαμβάνονται οι εξής 
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πληροφορίες: το ονοματεπώνυμο του υποχρέου, το πατρώνυμο, το Μητρώνυμο, ο Α.Φ.Μ., ο 

Α.Μ.Κ.Α, το ύψος του προστίμου, η περίοδος που αφορά, ρητή αναφορά κατά Αριθμό 

Πρωτοκόλλου στο διαβιβασθέν έγγραφο της ΓΓΠΣΔΔ, βάσει του οποίου επιβάλλεται το πρόστιμο, 

με επισήμανση του εντός αυτού αύξοντα αριθμού της σειράς με τα στοιχεία του υπόχρεου προς 

καταβολή του προστίμου. 

Άρθρο 7 Κοινοποίηση της πράξης επιβολής προστίμου 

1. Η πράξη επιβολής προστίμου κοινοποιείται στον υπόχρεο σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 5 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (Κ.Φ.Δ.)...........  

Άρθρο 8 Είσπραξη προστίμου -Νόμιμη προθεσμία καταβολής 

1. Η πράξη επιβολής προστίμου αποτελεί εκτελεστό τίτλο για την είσπραξη αυτού κατ' ανάλογη 

εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν.δ. 356/1974 (Κ.Ε.Δ.Ε., Α'90)............. 4. Τα πρόστιμα 

που επιβάλλονται κατά τις διατάξεις της παρούσας απόφασης εντάσσονται ως δημόσια έσοδα 

(ν.δ. 356/1974, Α'90) στον Αναλυτικό Λογαριασμό Εσόδων (Α.Λ.Ε.) «1560925002» «Πρόστιμα 

λόγω μη τήρησης της υποχρέωσης εμβολιασμού κατά του κορωνοϊού COVID-19», εισπράττονται 

κατά τις διατάξεις του Κ.Ε.Δ.Ε. και διατίθενται σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 24 του ν. 

4865/2021." 

Άρθρο 10 Ενημέρωση της ΑΑΔΕ με λίστες επιβολής προστίμων 

1. Σε περίπτωση ενημέρωσης των δεδομένων του άρθρου 2 και της εκ νέου επεξεργασίας τους 

αναδρομικά, η ΓΓΠΣΔΔ αποστέλλει προς την ΑΑΔΕ, προκειμένου η τελευταία να εκδώσει την 

πράξη επιβολής του προστίμου, έγγραφο, στο οποίο περιλαμβάνονται α) λίστα της παρ. 5 του 

άρθρου 2 με αναλυτική κατάσταση με τα ακόλουθα στοιχεία: αύξοντα αριθμό σειράς, 

ονοματεπώνυμο, όνομα πατρός, όνομα μητρός, ΑΦΜ, Α.Μ.Κ.Α., ύψος του προστίμου και 

περίοδο στην οποία αυτό αφορά, β) λίστα με τους ΑΦΜ και την ημερομηνία άντλησης που 

εξαιρέθηκαν από το πρόστιμο κατόπιν άντλησης δεδομένων από τα συστήματα της ΑΑΔΕ μέσω 

διαλειτουργικότητας, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 2 και γ) λίστα μεταβολής προστίμων 

σύμφωνα με το άρθρο 9 με αναλυτική κατάσταση με τα ακόλουθα στοιχεία: αύξοντα αριθμό 

σειράς, ονοματεπώνυμο, όνομα πατρός, όνομα μητρός, ΑΦΜ, Α.Μ.Κ.Α., ύψος του προστίμου και 

περίοδο στην οποία αυτό αφορά............." 

 

Επειδή, εν προκειμένω, η προσφεύγουσα στρέφεται κατά των πράξεων επιβολής διοικητικών 

προστίμων του αρ. 24 του ν. 4865/2021 λόγω μη τήρησης της υποχρέωσης εμβολιασμού κατά 

του κορωνοϊού COVID-19.  

 

Επειδή, οι εν λόγω πράξεις δεν εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 63 του Κ.Φ.Δ. και 

στην αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών, συνεπώς η υπό κρίση ενδικοφανής 

προσφυγή πρέπει να απορριφθεί ως απαραδέκτως ασκηθείσα. 
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Την απόρριψη της από 28-05-2023 και με αριθμό πρωτ. ……….ενδικοφανούς προσφυγής της 

……………, με ΑΦΜ …………. ως απαράδεκτης. 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση 

στην υπόχρεο. 

 

 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ακριβές Αντίγραφο 

Η Υπάλληλος του Αυτοτελούς 

Γραφείου Διοικητικής Υποστήριξης 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΙΟΥΡΗΣ 

  
Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών 

Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της.  


